偃扶贫组〔2020〕6号

偃师市扶贫开发领导小组
关于 2020 年度第一批基础设施扶贫项目实施方

案的批复

各有关镇人民政府：

你们呈报的 2020 年度扶贫项目实施方案（府政〔2020〕12

号、缑政文〔2020〕1号、山政文〔2020〕3号、邙政文〔2020〕

2号、大政文〔2020〕2号）收悉。经研究，原则同意你们呈报的

2020 年度基础设施项目实施方案，现予以批复，并提出如下要

求：

一、加强组织领导，明确责任目标。2020 年扶贫项目是一项

民心工程，认真抓好这项工作，对进一步巩固脱贫成果，全面 打赢

脱贫攻坚战起着非常重要的作用，要切实加强组织领导，量化项目标，

逐级落实责任，实行主要领导和分管干部分包责任制。

— 1—

二、规范建设程序，保证工程质量。在项目建设上，要实行 投资评审

制、项目招投标制、工程监理制、施工合同制、竣工验 收制等相关制

度。对已批复的项目实施方案不得擅自调整、变更建设地点、规模、

标准和主要建设内容。在项目实施中要创新工作思路，高起点、高

标准、高质量完成建设任务。

三、严格财务制度，加强资金管理。严禁任何单位、个人挤

占、挪用、套取和截留财政扶贫资金，要严格项目资金公示制度， 同

时，按照《河南省财政扶贫资金项目报账制管理办法》的有关规定，

建立严格的专项资金管理制度，严格依照财务管理制度报账。

四、完善监督机制，严惩违纪行为。扶贫开发领导小组办公

室要加大对扶贫项目建设进度、工程质量、资金使用的监督检查

力度，各镇要充分承担主体责任，加强对项目建设的巡视、检查，

发现问题及时制止并报告，确保在保证工程建设质量的前提下加快

工程建设进度，保证 2020年6月底前完成项目建设任务，对检查中

发现的违规违纪问题，将依法依纪予以严惩。

附件：偃师市 2020年第一批基础设施扶贫项目批复表

偃师市扶贫开发领导小组

2020年2月19日

— 2 —

附件 1

偃师市 2020 年第一批基础设施扶贫项目批复表
单位：万元

项目数

合计

项目实施

地点
项目名称

项目

单位

项目

类型

财政

评审

财政

资金
建设内容

覆盖户

（次）数

覆盖人

（次）数
绩效目标

10 734 697
共计 10.097公里，其中水泥硬化道
路 8.297公里，铺设沥青道路 1.8公
里

8105 29296

1 夹沟

2020年偃师市

府店镇夹沟村

出村道路硬化

项目

府店镇

人民政

府

基础

设施

项目

159 151

道路总长 1405米，厚 0.20米（其中

煤矿口至南桥西头长 675米，宽 6
米；煤矿口至寨孜村口长 730米，宽

5米）

856 3360

项目完成后，可

改善全村 856
户 3360人出行

条件，长期受

益。

2 刘村

2020年偃师市

府店镇刘村道

路硬化项目

府店镇

人民政

府

基础

设施

项目

65 62

道路总长 622米（其中村委会西两条

交叉路长 537米，宽 4.5米，厚 0.18
米；村委会东至 207国道出村路长

85米，宽 6米，厚 0.20米）

428 1854

项目完成后，可

改善全村 428
户 1854人出行

条件，长期受

益。

3 柏峪

2020年偃师市

府店镇柏峪村

村组道路硬化

项目

府店镇

人民政

府

基础

设施

项目

81 77
道路总长 2015米，宽 3米，厚 0.15
米（其中 10组 285米，8组 814米
6组 546米，4组 370米）

， 115 365

项目完成后，可

改善 100户 300
人出行条件，长

期受益。

— 3 —

项目数

合计

项目实施

地点
项目名称

项目

单位

项目

类型

财政

评审

财政

资金
建设内容

覆盖户

（次）数

覆盖人

（次）数
绩效目标

4 大口村

2020年偃师市

大口镇大口村

道路修建项目

大口镇

人民政

府

基础

设施

项目

158 150

大口村西府李路至村北环路 430米
路基 5米宽，0.2米厚，采用三七灰

土压实，硬化水泥路面 4米宽，0.18
米厚；村北环路 1800米，4米宽,路
面清理后铺设 6公分厚沥青；部分道

路损坏严重，需拆除 600米，管涵 9
个。

，

1850 5800

项目建成后，可

大幅改善大口

村基础设施条

件，方便 1850
户 5800余人出

行，其中贫困户

35户 121。

5 马洼

2020年偃师市

山化镇马洼村

村组道路硬化

项目

山化镇

人民政

府

基础

设施

项目

54 51

1、刚仁商店-高速洞东小洞口道路硬

化长 200 米、宽 4.5 米、厚 0.15 米

2、七组十方-庞建伟门口道路硬化长

170米、宽 4.5米、厚 0.15米。3、
光上路-戚宪平门口道路硬化长 70
米、宽 4.5米、厚 0.15米。4、王现

廷门口-王崇峰门口道路硬化长 90
米、宽 4.5米、厚 0.15米。5、中洼

洞口赵仁道门口-王现文宅基道路硬

化长 350米、宽 4.5，米、厚 0.15米
共计 880米。

。

655

。

2362

项目完成后，改

善该村基础设

施条件，方便群

众 655户 2362
人出行，长期受

益。

6 王窑

2020年偃师市

山化镇王窑村

道路硬化项目

山化镇

人民政

府

基础

设施

项目

17 16
西沟铁路桥下路口-王现标房子后道

路硬化长 220米、宽 4-6米、厚 0.18
米。

1016 3876

项目完成后，改

善该村基础设

施条件，方便群

众 1016户 3876
人出行，长期受

益

— 4 —

，

，

— 5 —

项目数

合计

项目实施

地点
项目名称

项目

单位

项目

类型

财政

评审

财政

资金
建设内容

覆盖户

（次）数

覆盖人

（次）数
绩效目标

7 东蔡庄村

2020年偃师市

邙岭镇东蔡庄

村西主干道硬

化项目

邙岭镇

人民政

府

基础

设施

项目

102 97
硬化从光上路往北至北环路刘合社

门口主干道路。长 1200米，宽 5米
厚 0.18米。

， 1420 5200

项目实施完成

改善东蔡庄村

1420户5200人
出行条件，长期

受益。

8 刘庄村

2020年缑氏镇

刘庄村出村道

路硬化项目

缑氏镇

人民政

府

基础

设施

项目

34 32 硬化刘庄小学至刘庄自然村4-8组道

路，长 380米，宽 6米，厚 0.2米。
504 1844

项目完成后，可

改善刘庄村504
户 1844人出行

条件，长期受

益。

9 滹沱村

2020年缑氏镇

滹沱村出村道

路硬化项目

缑氏镇

人民政

府

基础

设施

项目

43 41
顾家屯自然村出村道路长 745米，宽

4米，厚 0.18米。
400 1200

项目完成后，可

改善滹沱村400
户 1200人出行

条件，长期受

益。

10 金屯村

2020年缑氏镇

金屯村道路硬

化项目（少数民

族资金）

缑氏镇

人民政

府

基础

设施

项目

21 20

村委会口往北翻修道路，长 400米
宽 4米，厚 0.15米；路口弯道硬化

10平方米、村委会前空地硬化 180
平方米。

，

876 3500

通过项目实施

改善缑氏镇金

屯村 876户
3500余人出行

环境，长期受

益。

	偃师市 2020 年第一批基础设施扶贫项目批复表